

## Secretaria Municipal de Saúde de Pelotas

## ATA nº 04 Edital de Credenciamento Público nº 01/2022 - SMS

No dia seis de dezembro do ano de dois mil e vinte quatro, às dez horas da manhã, nas dependências da Secretaria Municipal de Saúde de Pelotas, situada à Rua Lobo da Costa nº 1764, reuniu-se a Comissão Especial de Credenciamentos Públicos, nomeada pela Portaria nº 031, 22 de maio de 2023, para responder de requerimento de informações da empresa CIS - Centro Integrado de Saúde., CNPJ 48.150.782/0001-71. Após a análise do documento a comissão informa o que segue:

- Item 1. A empresa está credenciada a firmar contrato com a Secretaria Municipal de Saúde a fim de prestar atendimentos de fisioterapia ao município.
- Item 2. A Comissão Especial de Credenciamento Públicos é responsável pelo credenciamento de serviços a serem contratados, no entanto não há previsão para início da prestação de serviço.
- Item 3. Ao ser publicado o edital de credenciamento publico nº 002/2021, na oportunidade apenas uma clínica de fisioterapia foi credenciada e atualmente possui contrato com o Município de Pelotas, o qual ofertam e realizam o atendimento da totalidade de quantitativo previsto no edital.
- Item 4. A distribuição de demandas/atendimentos somente é realizada entre as empresas que possuem contrato com a Secretaria Municipal de Saúde. O regramento para demanda/atendimento é realizada pela Central Regulação do município.
- Item 5. A secretaria de saúde, por meio da Central de Regulação e seus protocolos, realiza o agendamento dos usuários nos serviços contratados.

Item 6 e 7. A Comissão Especial de Credenciamento Públicos é responsável pelo credenciamento de serviços a serem contratados. Os valores estão dispostos no edital de credenciamento.

Ana Lucia Soares de Azevedo i Ana Lucia S. de Azevedo

Jessica Oliveira Tomberg

Luciene Smiths Primo Membros da Comissão de Credenciament